## Universitätsbibliothek Paderborn

**R. P. Sebastiani Henrici Penzingeri, Consistorialis  
Passaviensis, Decani, & Parochi in Trauttmansdorff ad  
Laitam Bonus Ordo Triplicis Formatæ Concionis Moralis In  
Omnia Festa Sanctorum In Amplissima ...**

**Penzinger, Sebastian Heinrich**

**Solisbaci, 1698**

Concio Tertia. Textus: Erat pernoctans in oratione. Thema: In oratione si  
perseveramus, impetramus.

[urn:nbn:de:hbz:466:1-51763](#)

IN FESTO S. BARTHOLOMÆI.

CONCIO TERTIA.

*Erat pernodiens in oratione. Luce cap. 10.* *Textus.*

Perseverandum est in oratione, ut impe- *Thema.*  
tremus.

**S**ilex iteratis vicibus percussus, tandem in favillas <sup>scordium.</sup> erumpit; Academicus Lemma adscribit: *Illi non uno: ictus ad silicem repetendus est; ad primum, secundum, tertium ictum si favillam negavit, dabit tandem ad ictum decimum, vel vigesimum.* Christus Salvator noster, in sacris literis petra dicitur: *Petra autem erat Christus.* 1. ad Cor. c. 10. Hanc petram percutit, qui supplex ad Christum orat, iteratis votis, qui petram hanc divinam pulsaverit, perseveranter oraverit, dabit indubie cumulatas pietatis, & clementiae favillas. Tertis Scriptura: *Et si ille perseveraverit pulsans,* *Textus Sacrae Scripture.* *dico vobis, et si non dabit illi surgens eo, quod amicus sit, propter improbitatem tamen ejus surget, & dabit illi, quotquot habet necessarios;* & ego dico vobis: *Petite, & dabitur vobis; querite, & invenietis; pulsate, & aperietur vobis; omnis enim, qui petit, accipit, & qui querit, invenit, & pulsanti aperietur.* Lucae 11. Unde ulterius S. Lucas cap. 18. Oportet semper orare, & non desistere. Audiamus Patres: *Ille, qui nolebat dare, quod petebatur, fecit, quia ille in petendo non defecit;* quantum magis dabit Deus bonus, qui nos bortatur, ut petamus, cui displicet, si non S. Augustinus. Petimus. S. Augustinus Serm. 5. cap. 5. de verbis Domini.

(Dd) 3

Et ite-

Et iterum super Psalmum 65. Ne deficias in oratione, DEUS quod concessurus est, et si differt, non auferit. Nemo nostrum parvi pendat orationem suam: dico enim vobis, quod ipse, ad quem oramus, non parvi pendat eam, postquam egressa est ab ore nostro, ipse scribit eam in libro suo, & unum ex duobus indejunctis sperare possumus, quoniam aut dabit, quod petimus, aut quod novit melius. Ita S. Bernardus Serm. 5. in Quadrag. Vnde Deus rogari, vult cogi, vult quadam importunitate vinci, id est tibi dicitur, regnum cœlorum vim patitur, & violenti rapient illud; esto igitur sedulus in oratione, esto in precibus importunus, care ne ab oratione deficias, si dissimilat, quem rogas; esto ratiocinator, ut regnum cœlorum accipias, esto violentus, ut vim ipsius etiam inferas cœlis. Bona violentia, quâ Deus non offenditur, sed placatur; proximus non laeditur, sed juvatur; peccatum minuitur, non multiplicatur, bona, inquam, violentia, quâ non queritur lucrum citò peritum, sed Regnum acquiritur sine fine mansurum. Docet S. Gregorius hom. 1. in Evang. Sicut carnibus bravium non assequitur, qui antequam metam attingat, deficit, sic orationis fructu privatur, quisquis in illa non existit importunus. Docet S. Laurentius Justinianus ligno vita. Cassiodorus. c. 4. Christus vult oratores suos omnimodi importunos, humilis quippe importunitas flexit sapè animos duros. Scribit Cassiodorus lib. 5. cap. 24. Sapè dure differt, ut petere doceas, dissimulas audire potenter, ut facias perseverantem. Inquit S. Anselmus lib. meditationum. Qui violentior Christo fuerit, religiosor habebitur à Christo: docet S. Ambrosius Serm. 15. Petrinax oratio pertinet ad finem, et si tibi in initio sicca, & velata saxe videatur, oleum tamen gratiarum de hoc durissimo saxe elicies, modò perseveres, modò te longior mora non dissolvat, modo tua vota dilatatione non lentescant. Gillibertus Serm. 8. in vita. Imploratá S. Spiritus gratiâ desuper Conceptus dabo,